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Sudan 
Den humanitære situation er fortsat meget kritisk i Darfur. Knap 2 mio. er internt fordrevne og 
200.000 befinder sig som flygtninge i Tchad. Undersøgelser viser, at op mod 300.000 er døde 
under konflikten. Behovet for humanitær bistand er stort, ikke mindst er behovet for 
fødevarehjælp til stadighed udtalt. FN skønnes at have adgang til 90 pct. af de nødlidende.  
 
Niger 
Den værste græshoppeinvasion i nyere tid kombineret med tørke (regnsæsonen i 2004 gav kun 
sparsom spredt regn og sluttede tidligt) har skabt en alvorlig fødevarekrise i Niger, som i 
forvejen er et af verdens absolut fattigste lande.FN vurderer, at 3,6 millioner mennesker (knap 
1/3 del af den 12 mio. store befolkning) er direkte berørt af den nuværende fødevarekrise, 
heraf vurderes omkring 2,5 millioner at have akut behov for fødevarehjælp. FN har i en 
revideret appel opgjort behovet for nødhjælp til USD 81 mio., hvoraf der var modtaget bidrag 
eller tilsagn svarende til 51 pct. var modtaget pr. 16. september 2005. 

Landene omkring De Store Søer  
Landene omkring De Store Søer (Burundi, Den Demokratiske Republik Congo, Rwanda, 
Tanzania og Uganda) har gennem mange år befundet sig i en permanent svær humanitær 
situation. Det er vurderingen, at over fem millioner har mistet deres liv som direkte følge af 
konflikterne i området. Hertil kommer, at 6 millioner mennesker anslås at være fordrevet fra 
deres hjem, og lever som flygtninge i deres eget land eller i et naboland. Konflikterne landene 
har alle været karakteriseret ved udbredt anvendelse af børnesoldater, brug af voldtægt som 
våben, samt fremfærd overfor civilbefolkningen generelt.  
 
Situationen er særlig vanskelig i Demokratiske Republik Congo, hvor 3,3 millioner mennesker 
har mistet livet siden 1996, og hvor 2,1 millioner lever som internt fordrevne. De humanitære 
behov er enorme i det nedslidte land, hvor mangeårige konflikter har øget  landets fattigdom og 
skabt en permanent humanitær krisesituation. Efter indsættelsen af en overgangsregering i 2003 
har landet gennemgået en langsom udvikling mod freds- og genforening. Denne udvikling er 
imidlertid sat tilbage i løbet af 2005, og således er f.eks. de oprindeligt planlagte valg i 2005 
blevet udskudt til 2006. Især i det østlige af landet er konflikterne blusset op igen med voksende 
humanitære problemer til følge, ligesom det har medført spændinger i nabolandene Rwanda og 
Burundi . FN’s appel for DC Congo i 2005 beløb sig til ca.0,8 mia. kr. Også i 2006 vil DC 
Congo være omfattet af FN’s appel.  
 
Sydlige Afrika 
Det Sydlige Afrika er med undtagelse af Sydafrika ramt af tørke. FN vurderer at omkring 10 
mio. mennesker i forskelligt omfang vil have behov for fødevarebistand i regionen frem til juni 
2006. Værst ramt er Malawi og Zimbabwe.  
 
I Malawi vurderer FN, at ca. 4,2 mio.  mennesker har behov for fødevarehjælp frem til næste 
høst i marts 2006. FN har 30. august 2005 udsendt en appel om USD 87,8 mio. i støtte til en 
nødhjælpsindsats, der dels afhjælper det akutte fødevarebehov og dels omfatter støtte til at sikre 
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landbrugsproduktionen frem til næste høst. FN havde den 16. september modtaget bidrag og 
tilsagn svarende til 14 pct. af den samlede appel. Den nuværende krise er forårsaget af 
utilstrækkeligt nedbør i vækstsæsonen 2004 – 05 kombineret med ringe adgang til såsæd og 
gødning, som bl.a. skyldes de seneste fem års generelt dårlige vækstsæsoner.  
 
I Zimbabwe er skønnet over antallet af personer med behov for humanitær bistand i 
Zimbabwe i 2005 usikre, fordi Zimbabwes regering har afvist at lade repræsentanter fra WFP 
og FAO gennemføre vurderinger af fødevaresituationen i landet, ligesom man ikke har ønsket, 
at FN udsendte en appel om humanitær bistand i 2005. På baggrund af tilgængelige 
oplysninger, herunder satellitdata,  vurderes imidlertid, at op mod fem mio. har eller vil få 
behov for fødevarebistand frem til næste høst i april 2006. Den aktuelle fødevarekrise har ud 
over tørken i høj grad indenrigspolitiske forhold som årsag. Senest har myndighederne i 
sommeren 2005 gennemført den såkaldte operation Murambatsvina (”fjern snavset”), hvor op 
mod 700.000 skønnes direkte berørt af nedrivningen af boliger, markedspladser og 
småvirksomheder i slumområderne.  
 


